
COMUNE DI MENDICINO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli 
atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

Oggetto: Procedura selettiva per la progressione verticale ex art. 22 comma 15 D.l.gs. 
75/2017 riservata al personale dipendente del Comune di Mendicino inquadrato 
nell’Area degli Operatori esperti (ex cat. B e B3) per la copertura di n. 1 posto di 
Istruttore tecnico (ex cat. C). Approvazione verbali e nomina vincitori. 

 

N. 34 

 
Del 22.03.2024 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno ventidue, del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Richiamato il decreto del commissariale n. 7284 del 17/08/2023 di assegnazione di funzioni gestionali allo scrivente 
responsabile; 

Dato atto che con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 35 del 28 dicembre 2023, l’Organo di indirizzo – in 
conformità all’art. 91 del D.Lgs. 267/2000 e secondo le indicazioni di cui all’art. 6 del D.Lgs 165/2001 – ha approvato il 
Piano Triennale del fabbisogno di personale 2023-2025, prevedendo in particolare l’avvio delle procedure per la 
progressione verticale ex art. 22 comma 15 D.Lgs. 75/2017 riservata al personale dipendente del Comune di Mendicino 
inquadrato nell’area degli Operatori esperti (ex categoria B e B3) per la copertura di n. 1 posto di Istruttore tecnico (ex 
categoria C); 

Dato atto che, in esecuzione alla predetta deliberazione, con Determinazione del Responsabile del Settore Segreteria 
Generale del Comune di Mendicino n. 84 del 29 dicembre 2023 è stato dato avvio delle procedure di selettive ex art. 22 
comma 15 del D.lgs 25 maggio 2017 n.75, approvando gli schemi di avviso di selezione interna per la copertura di n. 1 
posto di Istruttore Tecnico 

Dato atto che con la medesima Determinazione del Responsabile del Settore Segreteria Generale del Comune di 
Mendicino n. 84 del 29 dicembre 2023 si è altresì proceduto alla nomina della Commissione esaminatrice della selezione 
interna per le progressione di carriera - ex art. 22, c. 15 del D.lgs n. 75/2017; 

Dato atto che nelle date del 29 Febbraio 2024 (verbale n. 1), 5 marzo 2024(verbale n. 2) e 19 marzo 2024 (verbale n. 3), 
la Commissione ha preso atto dell’ammissione dei candidati e provveduto allo svolgimento delle prove, in esito alle quali 
ha proceduto alla formazione della graduatoria, nonché a trasmettere la documentazione inerente la procedura selettiva 
al Responsabile del Settore Segreteria Generale del Comune di Mendicino per il seguito di competenza; 

Presa visione dei verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali 
operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nell’avviso di selezione interna per la 
progressione verticale del personale dipendente; 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatorie di merito scaturita a seguito 
della selezione, procedendo a dichiarare i vincitori delle selezioni de qua per assumere i consequenziali adempimenti. 

Ritenuto altresì approvare in ogni parte i suddetti verbali in argomento, nonché la graduatoria definitiva; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 22 comma 15 del D.lgs n. 75 del 25.05.2017; 

Visti i CCNL vigenti relativi al comparto Regioni – Autonomie Locali; 

Visto il D.lgs 267/2000; 



COMUNE DI MENDICINO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli 
atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

D E T E R M I N A 

1. La premessa fa parte integrale e sostanziale del presente atto; 

Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa tutte integralmente richiamate anche per gli effetti di cui all’art.3 
della Legge 241/1990, gli atti della Commissione esaminatrice incaricata dell’espletamento della selezione interna per la 
progressione verticale ex art. 22 comma 15 D.Lgs. 75/2017 riservata al personale dipendente del Comune di Mendicino 
inquadrato nell’area degli Operatori esperti (ex categoria B e B3) per la copertura di n. 1 posto di Istruttore tecnico (ex 
categoria C); 
– cosi come risultati dai   seguenti verbali e documentazione concorsuale conservata agli atti del Settore Personale: 

 Verbale 1 del 29 febbraio 2024 
 Verbale 2 del 5 marzo 2024 
 Verbale 3 del 19 marzo 2024 

 
2. Di approvare, la seguente graduatoria finale predisposta dalla Commissione Esaminatrice e contenuta nei sopraindicati 

verbali: 
 

 

  
Nome e 

Cognome 

 
Cat 

 
Idoneità 

 
Profilo 

 
Punteggio  
scritto 
 

 
Punteggio 

titoli 

 
Punteggio 

orali 

 
Punteggio 

totale 

1 Toteda Pier 
Francesco 

C IDONEO ISTRUTTORE 28 9,50 38 75,50 

 

 
3. Di nominare, di conseguenza, il sopraindicato dipendente comunale vincitore della selezione, riconoscendo allo 
stesso la progressione verticale con inquadramento nell’area degli Istruttori (ex Cat. C), con inquadramento e decorrenza 
dal 1 aprile 2024, previa stipula di contratto individuale di lavoro. 

4. Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 
 

Mendicino, lì 22.03.2024 
 Il Responsabile del Settore Segreteria Generale  
 
 

 



COMUNE DI MENDICINO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli 
atti del Comune di Mendicino (Cs) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Procedura selettiva per la progressione verticale ex art. 22 comma 15 D.l.gs. 75/2017 riservata al 
personale dipendente del Comune di Mendicino inquadrato nell’Area degli Operatori esperti (ex cat. B e B3) 
per la copertura di n. 1 posto di Istruttore tecnico (ex cat. C). Approvazione verbali e nomina vincitori. 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 04/2023 - SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA-TERRITORIO  
CIG. Z6F39AEB00 

  

SERVIZIO FINANZIARIO DELL’ENTE 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità  
 
Mendicino, 22.03.2024                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                        F.to Dott.ssa Roberta Panza                                                  
 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 183 c. 7, del D.Lgs 267/2000 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                         F.to Avv. Pietro Manna 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio rilascia 

Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1, lettera 1. Punto 2 del D.L. 78/09) 
e l’ordinanza della spesa stessa 

Mendicino, 22.03.2024                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                           F.to Avv. Pietro Manna 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO 
  positivo 
 negativo 
Mendicino,  22.03.2024                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                  
-                                                                                                                      F.to Dott.ssa Roberta Panza 
 

                                                                                                 _______________________ 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONI 
La determinazione è stata affissa all’Albo pretorio comunale il 22.03.2024  per quindici giorni consecutivi, registrata al numero riportato 
all’atto della pubblicazione all’albo ai sensi del Dlgs 33/2013. 

F.to L’ADDETTA ALLE PUBBLICAZIONI 

 


